
Управление образования 

Администрация Чебулинского 

муниципального округа 
 

Муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение «Новоивановский 

детский сад «Тополек» 

 

ПРИКАЗ  
от 16. 11.2022г      № 151-о 
п. Новоивановский 

 

 
о внесении изменений в приказ «Об изменении размеров родительской платы 

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми 

,осваивающими образовательные программы  дошкольного образования в 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность» в МКДОУ 

«Новоивановский детский сад «Тополек»  

 

   В соответствии со ст.65 Федерального закона Российской Федерации,  от 29.12.2012 

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,закона Кемеровской области-

Кузбасса от 27.10.2022 «115-ОЗ «О мерах социальной поддержки семей граждан, 

принимающих участие в специальной военной операции», постановление Губернатора 

Кемеровской области –Кузбасса от 10.10.2022г №92-пг «О дополнительных мерах 

социальной поддержки семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации, 

на основании Постановления Администрации Чебулинского муниципального округа от 

«31» октября   2022года №714-п «О внесении изменений в постановление администрации 

Чебулинского муниципального округа от 23.05.2022 №346-п «Об установлении платы , 

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность» 

 Приказываю: 

1.Внести в приказ от 24.05.2022г №59/1-о «Об изменении размеров родительской платы за 

содержание детей в МКДОУ «Новоивановский детский сад «Тополек» следующие 

изменения: 

1.1.Приказ дополнить пунктом 1.1. следующего содержания: «Освободить членов семьи 

мобилизованного и проходящего военную службу в Военных Силах Российской 

Федерации по контракту, при условии их участия в специальной военной операции, а 

также заключившего контракт на добровольном содействии в выполнении задач от платы, 

взимаемой за присмотр и уход за ребенком в образовательных ». 

2.Ознакомить родителей (законных представителей) с внесенными изменениями, с 

размещением информации на стендах и на сайте образовательной организации. 

3.Контроль за исполнением настоящего  приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий муниципальным казенным 

дошкольным образовательным учреждением 

 «Новоивановский детский сад «Тополек»                         Н.А.Овсянникова 

 

 

 




